
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  - Cod. Univoco:  

 

Prot. n.          Torremaggiore, 28/12/2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09.03.2018, “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2-Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).. 
Codice Progetto: 10.2.2A- FSEPON-PU-2019-76 - Titolo: “VIVI-AMO IL NOSTRO MONDO”  
CUP: D38H19000250007 
 

Individuazione Figure di Progetto 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;    

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

ACQUISITA l’autorizzazione del Consiglio d’Istituto con delibera n° 31 del 08/07/2019  per l’assunzione in bilancio 
dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali 2014/2020; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
contraddistinto dal codice 10.2.2A- FSEPON-PU-2019-76 - Titolo: “VIVI-AMO IL NOSTRO MONDO” - CUP: 
D38H19000250007; 
 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, prot. n. 3021 del 17.02.2016, prot. n. 5577 del  
21.03.2016, prot. n. 5610 del 21.03.2016, prot. n. 6076 del 4.4.2016, prot. n. 6355 del 12.04.2016 e prot. n. 6534 
del  15.04.2016; 

VISTA la nota MIUR – AOODGEFID/22747 del 01/07/2019, di autorizzazione del progetto contraddistinto dal 





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  - Cod. Univoco:  

 

codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-76 per l’importo di € 44.856,00; 

VISTA la nota del USR per la Puglia  Prot.A00DRPU826 del  3 febbraio 2016, avente ad oggetto “Incarichi 
aggiuntivi conferibili al personale appartenente all’Area V – Dirigenza. Ricognizione normativa, legislativa e 
contrattuale. Indicazioni operative – Modulistica” 

DECRETA 
Art. 1 Premesse 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Viene affidato al prof. Matteo Scarlato, in qualità di Dirigente Scolastico p.t dell’Istituto Comprensivo “Via Pietro 
Nenni” di Torremaggiore (FG)  l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso 
del progetto di cui all’oggetto; 
 
Art. 3 Orario di servizio 
La quantificazione del numero di giorni di servizio dell’incarico, da svolgersi compatibilmente con l’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto previsto per il 30/09/2021, è stato definito 
in sede di contrattazione integrativa d’istituto in 80 ore. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
Art. 5  Compenso 
Il compenso giornaliero viene stabilito in € 150,00 (euro centocinquanta/00) lordo dipendente così come previsto 
dalla circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009. Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera 
parziale, si procederà ad una riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata 
lavorativa di sei ore. Ad esso saranno applicate tutte le ritenute previste per legge. Inoltre, poiché il compenso 
totale lordo è a carico delle spese generali, se il numero dei partecipanti il progetto subirà variazioni in 
diminuzione, lo stesso potrà essere rideterminato in maniera proporzionale tra tutte le figure coinvolte e 
retribuite dalle suddette spese. 
La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività e comunque a seguito dell’effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari e nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà formalizzazione dell’incarico di direzione e coordinamento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Matteo Scarlato 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2020-12-28T12:46:57+0100




